－1－

令和３年第４回砂川市議会臨時会

令和３年６月２日（水曜日）第１号

〇議事日程

開会宣告

開議宣告

日程第 １ 会議録署名議員指名

議事日程報告

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議席の指定

日程第 ４ 議案第 １号 常任委員の選任について

閉会宣告

〇本日の会議に付した事件

日程第 １ 会議録署名議員指名

辻 勲議員

中道 博武議員

議事日程報告

日程第 ２ 会期の決定

自 ６月 ２日
１日間

至 ６月 ２日

日程第 ３ 議席の指定

日程第 ４ 議案第 １号 常任委員の選任について

〇出席議員（１２名）

議 長 水 島 美喜子 君 副議長 増 山 裕 司 君

議 員 中 道 博 武 君 議 員 多比良 和 伸 君

佐々木 政 幸 君 武 田 真 君

飯 澤 明 彦 君 増 井 浩 一 君

北 谷 文 夫 君 沢 田 広 志 君

辻 勲 君 小 黒 弘 君

〇欠席議員（０名）

－2－

〇 議 会 出 席 者 報 告 〇

１．本議会に説明のため出席を求めた者は次のとおりである。

砂 川 市 長 善 岡 雅 文

砂川市教育委員会教育長 髙 橋 豊

砂 川 市 監 査 委 員 栗 井 久 司

砂川市選挙管理委員会委員長 信 太 英 樹

砂 川 市 農 業 委 員 会 会 長 関 尾 一 史

２．砂川市長の委任を受け説明のため出席する者は次のとおりである。

副 市 長 湯 浅 克 己

病 院 事 業 管 理 者 平 林 髙 之

総 務 部 長
熊 崎 一 弘

兼 会 計 管 理 者

総 務 部 審 議 監 安 原 雄 二

市 民 部 長 河 原 希 之

保 健 福 祉 部 長 安 田 貢

経 済 部 長 中 村 一 久

経 済 部 審 議 監 東 正 人

建 設 部 長 近 藤 恭 史

建 設 部 技 監 小 林 哲 也

病 院 事 務 局 長 朝 日 紀 博

病 院 事 務 局 次 長 山 田 基

病 院 事 務 局 審 議 監 渋 谷 和 彦

総 務 課 長 板 垣 喬 博

政 策 調 整 課 長 井 上 守

３．砂川市教育委員会教育長の委任を受け説明のため出席する者は次のとおりである。

教 育 次 長 峯 田 和 興

指 導 参 事 小 林 晃 彦

４．砂川市監査委員の委任を受け説明のため出席する者は次のとおりである。

監 査 事 務 局 長 山 形 譲

５．砂川市選挙管理委員会委員長の委任を受け説明のため出席する者は次のとおりである。

選挙管理委員会事務局長 熊 崎 一 弘

６．砂川市農業委員会会長の委任を受け説明のため出席する者は次のとおりである。

農 業 委 員 会 事 務 局 長 中 村 一 久

７．本議会の事務に従事する者は次のとおりである。

事 務 局 長 為 国 修 一

－3－

事 務 局 次 長 川 端 幸 人

事 務 局 主 幹 山 崎 敏 彦

事 務 局 係 長 斉 藤 亜 希 子

－4－

開会 午前１０時００分

◎開会宣告

〇議長 水島美喜子君 ただいまから令和３年第４回砂川市議会臨時会を開会いたします。

◎開議宣告

〇議長 水島美喜子君 本日の会議を開きます。

初めに、令和３年５月２３日開催の砂川市議会議員選挙の更正決定選挙会において、新

たに当選人に決定されました議員をご紹介申し上げます。

武田真議員です。

◎日程第１ 会議録署名議員指名

〇議長 水島美喜子君 日程第１、会議録署名議員指名を議題といたします。

会議録署名議員は、会議規則第７８条の規定により、辻勲議員及び中道博武議員を指名

いたします。

本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

◎日程第２ 会期の決定

〇議長 水島美喜子君 日程第２、会期の決定を議題とします。

お諮りします。

今臨時会の会期は、６月２日の１日間にしたいと思います。ご異議ありませんでしょう

か。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

ご異議なしと認め、会期は１日間と決定いたしました。

◎日程第３ 議席の指定

〇議長 水島美喜子君 日程第３、議席の指定を議題といたします。

新たに当選されました武田真議員の議席につきまして、会議規則第３条の規定により、

議長が指定します。

議席は、ただいま着席のとおりといたします。

◎日程第４ 議案第１号 常任委員の選任について

〇議長 水島美喜子君 日程第４、議案第１号 常任委員の選任についてを議題といたし

ます。

本件につきましては、新たに当選された議員を常任委員に選任するものであります。選

任の方法については、砂川市議会委員会条例第８条の規定に基づき、次のとおり指名した

－5－

いと思います。

社会経済委員に武田真議員を指名いたします。

このことにご異議ありませんでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

ご異議なしと認め、指名したとおり選任されました。

◎閉会宣告

〇議長 水島美喜子君 以上で日程の全てを終了いたしました。

これで令和３年第４回砂川市議会臨時会を閉会といたします。

お疲れさまでございました。

閉会 午前１０時０４分

－6－

地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

令和３年６月２日

砂川市議会議長

砂川市議会議員

砂川市議会議員